
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
Processo Administrativo Nº 221002/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ CESAR DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 09/03/2023 12:41:27

22/03/2023 10:38:12    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
22/03/2023 14:59:58    CADASTRO DE PROPOSTA    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
22/03/2023 15:22:26    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANCIELE KRUGER
22/03/2023 15:24:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANCIELE KRUGER
22/03/2023 17:12:02    CADASTRO DE PROPOSTA    NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
22/03/2023 17:16:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
22/03/2023 17:24:21    CADASTRO DE PROPOSTA    PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/03/2023 17:54:42    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.
22/03/2023 18:00:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
23/03/2023 09:14:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia!
23/03/2023 09:15:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a análise das propostas e retornaremos as 10:00hrs para a DISPUTA.
23/03/2023 10:02:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia Licitantes
23/03/2023 10:03:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos inicio a etapa da disputa!
23/03/2023 10:05:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme consta no item 6.5.3 o intervalo de lances ocorrerá de 0,01.
23/03/2023 10:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos
23/03/2023 10:37:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos a análise dos documentos de HABILITAÇÃO e retornaremos as 15:00hrs com o resultado.
23/03/2023 10:38:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 007656d2ba4940c98d48ed3670cc96f0.pdf aos 
documentos complementares.
23/03/2023 11:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FRANCIELE KRUGER adicionou o arquivo 4d325b784e794d16bb958d3fbf9024e6.pdf aos documentos 
complementares.
23/03/2023 15:10:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes
23/03/2023 15:11:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado no período da manhã, logo após a conclusão da etapa de lances, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, iria 
analisar as documentações e retornaria ás 15:00 hrs, com o resultado da HABILITAÇÃO.
23/03/2023 15:12:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta comissão analisou a documentação das empresas e as mesmas foram HABILITADAS!
23/03/2023 15:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa FRANCIELE KRUGER, terá o prazo de 3 dias para o envio das declarações e proposta inicial assinadas digitalmente ou 
as originais pelo correios.
23/03/2023 15:14:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme consta no item 7.10 do edital as empresas terão o prazo de três horas para o envio das propostas realinhadas, as mesmas 
poderão ser anexadas a plataforma ou envidas no e-mail licitacao1@monteirolobato.sp.gov.br
23/03/2023 15:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Destacamos que a proposta realinhada que não estiverem assinadas digitalmente, deverão ser encaminhadas pelo correios.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  015 01.700.884/0001-50 84,13 42,29 Sim

2 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  059 55.309.074/0001-04 58,83 42,30 0,02 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 048 35.848.045/0001-03 90,00 90,00 Sim

INABILITADOS

09/03/2023 12:41:27    PUBLICADO    

10/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2023 10:05:32    DISPUTA    

23/03/2023 10:05:32    LANCE    PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 048)

90,00

23/03/2023 10:05:32    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 84,13

23/03/2023 10:05:32    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 58,83

23/03/2023 10:13:52    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 61,77

23/03/2023 10:13:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/03/2023 10:14:23    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 57,00

23/03/2023 10:14:40    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 59,85

23/03/2023 10:15:26    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 59,84

23/03/2023 10:15:38    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 50,00

23/03/2023 10:16:00    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 52,50

23/03/2023 10:16:16    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 45,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Terapia nutricional oral, nutricionalmente completa em pó, hiperproteica. Rica em vitaminas e minerais com 

excelente perfil lipídico, com mix de fibras solúveis, isento de glúten. Sem sabor. Lata 350g. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Terapia nutricional oral, nutricionalmente completa em pó, hiperproteica. Rica em vitaminas e minerais com excelente 
perfil lipídico, com mix de fibras solúveis, isento de glúten. Sem sabor. Lata 350g. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 42,29 Valor Total: 8.458,00

Marca: MEGAMIX PROTEIN Modelo: 350 GR

23/03/2023 15:16:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme consta no item 10.1 será aberto o prazo para manifestação de recurso, decorrido este prazo e não houver manifestação, 
esta comissão dará prosseguimento ao certame.
23/03/2023 15:52:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não ocorreu nenhuma manifestação de recurso, aguardaremos o envio das documentações solicitadas para prosseguirmos 
com a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.
23/03/2023 15:52:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada
23/03/2023 15:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde a todos!
23/03/2023 18:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. adicionou o arquivo a5b25c9668d64e8fb796fc2c60cdec86.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



23/03/2023 10:16:50    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 47,25

23/03/2023 10:17:05    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 44,80

23/03/2023 10:17:24    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 44,00

23/03/2023 10:17:39    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 46,20

23/03/2023 10:17:50    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 43,80

23/03/2023 10:18:03    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 43,00

23/03/2023 10:18:12    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 45,15

23/03/2023 10:18:30    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,88

23/03/2023 10:18:43    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 45,02

23/03/2023 10:18:55    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,76

23/03/2023 10:19:50    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,75

23/03/2023 10:19:57    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 44,89

23/03/2023 10:20:13    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,64

23/03/2023 10:20:32    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 44,77

23/03/2023 10:20:58    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,53

23/03/2023 10:21:14    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 44,65

23/03/2023 10:21:34    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,41

23/03/2023 10:22:02    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 44,53

23/03/2023 10:22:21    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 059) 42,30

23/03/2023 10:22:33    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 44,41

23/03/2023 10:24:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 015 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
23/03/2023 10:24:36    DESEMPATE    

23/03/2023 10:25:24    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 015) 42,29

23/03/2023 10:29:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
23/03/2023 10:29:36    HABILITAÇÃO    

23/03/2023 11:47:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum 
documento de "HABILITAÇÃO", sendo assim esta está INABILITADA, para todos os itens!
23/03/2023 15:17:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2023 15:32:01    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2023 13:40:50    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCIELE KRUGER  075 32.246.085/0001-89 60,00 28,54 Sim

2 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  043 01.700.884/0001-50 88,81 29,99 5,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Espessante, geleficante alimentar em pó, para alimentos quentes e frios, sem sabor e corante, isento de 

sacarose, lactose e glúten.100%maltodextrina. Lata 125g à 300g.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Espessante, geleficante alimentar em pó, para alimentos quentes e frios, sem sabor e corante, isento de sacarose, lactose 
e glúten.100%maltodextrina. Lata 125g à 300g.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,54 Valor Total: 5.708,00

Marca: Eremix Modelo: Espessamix sem amido

3 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



3 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  031 55.309.074/0001-04 66,34 42,00 40,05 Não

4 NUTRIPORT COMERCIAL LTDA  003 03.612.312/0001-44 68,00 49,12 16,95 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 065 35.848.045/0001-03 85,00 85,00 Sim

INABILITADOS

09/03/2023 12:41:27    PUBLICADO    

10/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2023 10:05:33    DISPUTA    

23/03/2023 10:05:33    LANCE    NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 003) 68,00

23/03/2023 10:05:33    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 60,00

23/03/2023 10:05:33    LANCE    PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

85,00

23/03/2023 10:05:33    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 88,81

23/03/2023 10:05:33    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 031) 66,34

23/03/2023 10:06:49    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 031) 59,00

23/03/2023 10:08:18    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 031) 56,00

23/03/2023 10:10:59    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 57,00

23/03/2023 10:12:30    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 031) 54,00

23/03/2023 10:13:16    LANCE    NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 003) 49,12

23/03/2023 10:13:31    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 48,00

23/03/2023 10:13:45    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 031) 42,00

23/03/2023 10:13:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/03/2023 10:14:12    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 44,10

23/03/2023 10:14:18    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 38,00

23/03/2023 10:14:49    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 37,99

23/03/2023 10:15:57    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 34,00

23/03/2023 10:16:16    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 33,99

23/03/2023 10:16:23    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 33,00

23/03/2023 10:16:34    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 32,99

23/03/2023 10:16:40    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 30,00

23/03/2023 10:18:01    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 29,99

23/03/2023 10:18:46    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 075) 28,54

23/03/2023 10:20:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCIELE KRUGER
23/03/2023 10:20:47    HABILITAÇÃO    

23/03/2023 11:47:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum 
documento de "HABILITAÇÃO", sendo assim esta está INABILITADA, para todos os itens!
23/03/2023 15:17:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2023 15:32:01    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2023 13:40:50    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 054 35.848.045/0001-03 55,00 55,00 Sim

INABILITADOS

09/03/2023 12:41:27    PUBLICADO    

10/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2023 10:05:33    DISPUTA    

23/03/2023 10:05:33    LANCE    PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 054)

55,00

23/03/2023 10:15:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
23/03/2023 10:15:33    HABILITAÇÃO    

23/03/2023 11:47:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum 
documento de "HABILITAÇÃO", sendo assim esta está INABILITADA, para todos os itens!
23/03/2023 15:17:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2023 15:32:01    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2023 13:40:50    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - FRACASSADO
Suplemento imunomodulador, líquido, hiperprotéica, hipercalórica (1,5kcal/ml), normoglicidico, lipídeos (30-

40%), nutricionalmete completo. Embalagem plástica 200ml sabor morango ou frutas vermelhas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Suplemento imunomodulador, líquido, hiperprotéica, hipercalórica (1,5kcal/ml), normoglicidico, lipídeos (30-40%), 
nutricionalmete completo. Embalagem plástica 200ml sabor morango ou frutas vermelhas
Quantidade: 730 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  042 55.309.074/0001-04 25,38 17,00 Não

2 NUTRIPORT COMERCIAL LTDA  031 03.612.312/0001-44 25,00 17,86 5,06 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
Produto nutricionalmente completo à base de soja. Fórmula normoproteica, normocalórica e normolipídica, 

isenta de lactose, sacarose e glúten. Fórmula 100% proteína de soja. 1200 kcal/litro.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: Produto nutricionalmente completo à base de soja. Fórmula normoproteica, normocalórica e normolipídica, isenta de 
lactose, sacarose e glúten. Fórmula 100% proteína de soja. 1200 kcal/litro.
Quantidade: 730 Valor Unit.: 17,00 Valor Total: 12.410,00

Marca: NESTLE Modelo: ISOSOURCE SOYA 1L 
TETRAPACK

5 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 052 35.848.045/0001-03 60,00 60,00 Sim

INABILITADOS

09/03/2023 12:41:27    PUBLICADO    

10/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2023 10:05:33    DISPUTA    

23/03/2023 10:05:33    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 042) 25,38

23/03/2023 10:05:33    LANCE    PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 052)

60,00

23/03/2023 10:05:33    LANCE    NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 25,00

23/03/2023 10:07:06    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 042) 24,00

23/03/2023 10:13:24    LANCE    NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 17,86

23/03/2023 10:14:03    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 042) 17,00

23/03/2023 10:14:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/03/2023 10:16:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.
23/03/2023 10:16:03    HABILITAÇÃO    

23/03/2023 11:47:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum 
documento de "HABILITAÇÃO", sendo assim esta está INABILITADA, para todos os itens!
23/03/2023 15:17:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2023 15:32:01    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2023 13:40:50    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  045 55.309.074/0001-04 31,05 31,05 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/03/2023 12:41:27    PUBLICADO    

10/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Produto nutricionalmente completo à base de soja. Fórmula normoproteica, normocalórica e normolipídica, 

isenta de lactose, sacarose e glúten. Fórmula 100% proteína de soja. 1500 kcal/litro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Produto nutricionalmente completo à base de soja. Fórmula normoproteica, normocalórica e normolipídica, isenta de 
lactose, sacarose e glúten. Fórmula 100% proteína de soja. 1500 kcal/litro
Quantidade: 730 Valor Unit.: 31,05 Valor Total: 22.666,50

Marca: NESTLE Modelo: ISOSOURCE 1.5 1L 

6 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



23/03/2023 10:05:33    DISPUTA    

23/03/2023 10:05:33    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 045) 31,05

23/03/2023 10:15:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.
23/03/2023 10:15:33    HABILITAÇÃO    

23/03/2023 15:17:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2023 15:32:01    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2023 13:40:50    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCIELE KRUGER  013 32.246.085/0001-89 90,00 83,00 Sim

2 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  079 01.700.884/0001-50 156,82 83,99 1,19 Sim

3 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  078 55.309.074/0001-04 125,08 125,08 48,92 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 038 35.848.045/0001-03 175,00 175,00 Sim

INABILITADOS

09/03/2023 12:41:27    PUBLICADO    

10/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2023 10:05:33    DISPUTA    

23/03/2023 10:05:33    LANCE    PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 038)

175,00

23/03/2023 10:05:33    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 156,82

23/03/2023 10:05:33    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 013) 90,00

23/03/2023 10:05:33    LANCE    CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (PARTICIPANTE 078) 125,08

23/03/2023 10:14:23    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 89,99

23/03/2023 10:14:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/03/2023 10:14:34    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 013) 89,00

23/03/2023 10:15:05    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 88,99

23/03/2023 10:16:01    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 013) 87,00

23/03/2023 10:16:25    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 86,99

23/03/2023 10:16:32    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 013) 84,90

23/03/2023 10:17:23    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 84,89

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Proteína de alto valor biológico com 100% de proteína do soro do leite sem adição de carboidrato e gordura. 

Sem glúten. Sabor neutro. Para nutrição enteral ou oral. Lata 300g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Proteína de alto valor biológico com 100% de proteína do soro do leite sem adição de carboidrato e gordura. Sem glúten. 
Sabor neutro. Para nutrição enteral ou oral. Lata 300g
Quantidade: 60 Valor Unit.: 83,00 Valor Total: 4.980,00

Marca: Eremix Modelo: Módulo PSL

7 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



23/03/2023 10:17:49    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 013) 84,00

23/03/2023 10:19:35    LANCE    VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 83,99

23/03/2023 10:20:02    LANCE    FRANCIELE KRUGER (PARTICIPANTE 013) 83,00

23/03/2023 10:22:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCIELE KRUGER
23/03/2023 10:22:03    HABILITAÇÃO    

23/03/2023 11:47:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum 
documento de "HABILITAÇÃO", sendo assim esta está INABILITADA, para todos os itens!
23/03/2023 15:17:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2023 15:32:01    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2023 13:40:50    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUIZ CESAR DE ALMEIDA SILVA

8 de 8Gerado em: 24/03/2023 13:40:50

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP


